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První akce 
na pomoc 

Prohandicapu

Aby se děti nevracely domů čisté

Zřízení jeslí? Podle 

toho, jak dopadnou 

zápisy do školek

Koncem dubna bude zahájena první 
etapa projektu budování přírodního 
hřiště v zahradě Kludského vily, jehož 
přírodní herní prvky rozšíří ty stáva-
jící. Cílem je vytvořit vhodný prostor 
k volné hře v přírodě, kterou každé dítě 
potřebuje ke svému zdravému vývoji.  

„Záměr vychází z myšlenky poskyt-
nout dítěti při hře prostor k rozvíjení 
fantazie, na rozdíl od hřišť stávajících, 
kde je striktně vymezeno: tady se hou-
pej, tudy prolézej a podobně,“ říká 
Bedřich Fryč, ředitel KVIZu, které 
tuto myšlenku iniciovalo a bude rea-
lizovat. „Je tu samozřejmě riziko, že 
přinese domů trošku bláta, ale trocha 
špíny za jeho zdravý rozvoj a spokoje-
nost snad stojí.“ 

Týpý a tunely z živých vrbiček, ko-
pec se skluzavkou a betonovým tune-
lem, hmatová stezka, blátíčková zóna 

se zdrojem vody a další prvky budou 
budovány za pomoci dobrovolníků, 
s fi nanční podporou města a Nadace 
Preciosa a materiální podporou míst-
ních fi rem. Architektonický plán hřiště 
vychází mimo jiné z nápadů a přání 
dětí, které vyplynuly z jejich schůzky 
s autorkou, autorizovanou zahradní ar-
chitektkou Romanou Michalkovou. 

Přírodní hřiště v zahradě Kludského vily pozve k návratu do dětských her minulosti

Podpory pro nadané 

děti rozděleny

Letos poprvé město rozdělovalo 
fi nanční příspěvky nadaným dětem
a mládeži na podporu jejich talentu. 

Žádostí o poskytnutí příspěvku se za 
první dva měsíce roku, do kdy byla 
lhůta pro jejich podávání, sešlo 27. Tři 
z nich nesplňovaly podmínky (dosaže-
ní věku 18 let v daném roce, bydliště 
na území města Jirkova). 

Finanční příspěvky byly poskytnuty 
zhruba polovině z nich, částku ve výši 
2 000 korun získá osm žadatelů, po 
čtyřech tisících dalších šest. O příspě-
vek požádalo prostřednictvím svých 
zákonných zástupců pět hudebníků 
(podporu získali tři), jedenáct sportov-
ců (uspělo jich šest) a osm tanečníků 
(pět úspěšných žádostí). 

Přidělené příspěvky jsou vesměs 
nižší než požadované částky, fi nanč-
ní souhrn všech žádostí činí 285 500 
korun, zatímco v rozpočtu města je na 
podporu výjimečného talentu k dispo-
zici 40 000 korun.

První akcí tohoto projektu bude tak-
zvaný vrbičkový workshop v sobotu 
28. dubna, jehož  účastníci si pod od-
borným vedením vyzkoušejí stavbu 
„živého“ týpý (podrobnosti viz leták 
na str. 7). 

Informace k průběhu projektu budou 
k dispozici na webové a facebookové 
stránce městské knihovny.

Poslední garáž Na 

Borku je na prodej

V řadových garážích v lokalitě Na 
Borku, které město prodalo, zbývá 
jedna volná. 

Jde o garáž č. 24  o výměře 19 m²,
 kupní cena 140 000 Kč. 
Prodává se garáž a pozemek pod ní

   vnitřní rozměr:  délka 5,87 m
  šířka 2,70 m 

 výška 2,43 m
bez elektřiny
kontakt: Odbor majetku města 

a útvar investic, Městský úřad Jirkov, 
náměstí Dr. E. Beneše 1, Ing. Řehá-
ková, tel. 474 616 442, rehakova@
jirkov.cz 

Zahájení kulturní sezony

Přestože kampaň, jejímž cílem je 
získání prostředků na nákup nového 
vozidla pro občanské sdružení Prohan-
dicap, se rozjede až po prázdninách, 
první aktivity už proběhly. Prohandi-
cap pomáhá handicapovaným dětem 
nejen v jejich cestách do školy, ale také 
v dalších aktivitách. Vozidlo, které 
slouží k jejich přepravě, však už doslu-
huje, a proto občanské sdružení hledá 
různé způsoby, jak situaci řešit. 

Potěšující zpráva je, že nezůstává 
osamoceno a pomocnou ruku podá-
vají nejen dospělí, ale i děti. Školáci 
ze ZŠ v ulici Budovatelů se pustili do 
sběru papíru a jejich úsilí přineslo brzy 
ovoce. „Při podobných akcích považu-
jeme za důležité, aby byly konkrétní, 
aby děti viděly výsledek své snahy,“ 
uvedla zástupkyně ředitele Dagmar 
Nitkulincová. „Proto jsme seznámi-
li naše žáky se situací a nápadem, že 
bychom mohli handicapovaným dětem 
pořídit autorádio, které by v autě na-
hradilo staré, nefunkční.“ 

Byl vyhlášen sběrový týden a 
jak se ukázalo, stačilo pět dní k 
dosažení cíle. Výnos dosáhl té-
měř osm tisíc korun, přesně 7 888. 
A za to už se dá koupit slušný přístroj. 
Ten školáci zástupcům Prohandicapu 
symbolicky předají příští týden. 

Pokračování na str. 2

Při hledání podoby projektu spolupracoval KVIZ se školáky ze ZŠ ve Studentské. 
Společně jeli hledat inspiraci do Prahy, kde už podobná hřiště mají: do Botanické 
zahrady v Troji (snímek nahoře) a do waldorfské mateřské školy (vrbová chýše). 

Město zkoumá, je-li mezi veřejností 
zájem o zřízení nového předškolního 
zařízení, jeslí. Oslovilo občany pro-
střednictvím dotazníků. Těch bylo vy-
dáno 250, vyplněných se vrátilo 54.

Dotazník zjišťoval, zda lidem jesle ve 
městě chybí (46 kladných odpovědí), 
četnost případného využívání (17 příle-
žitostně, 20 několikrát týdně, 14 denně) 
a kolik by případní uživatelé této služ-
by byli ochotni zaplatit. 31 responden-
tů by mohlo platit 1 000 korun měsíčně 
+ stravné, pro 13 by bylo přijatelných 
1 500 + stravné (částka běžná v okol-
ních městech), zbytek by platil víc. 

Jesle jako zdravotnické zařízení se  
řídí zdravotnickými právními předpi-
sy. To znamená vyšší mzdové a pro-
vozní náklady než u mateřské školy. 
„Samozřejmě musíme vzít v potaz 
i ekonomickou stránku,“ uvedl starosta 
Radek Štejnar. „Proto se nám jako při-
jatelnější jeví zařazování dětí do běžné 
třídy mateřské školy než zřízení jeslí.“

Jak starosta dodal, další vývoj určí 
výsledky zápisů do mateřských škol. 
„Když uspokojíme všechny požadav-
ky, bude možné přijmout i děti ve 
věku od dvou a půl roku, což příslušné 
předpisy umožňují, Předpokladem je 
samozřejmě určitá míra jejich samo-
statnosti. Když ale bude kapacita napl-
něna, pak se vytvoření třídy pro  menší 
děti nebráníme, a to už od  září.“

V sobotu 14. dubna zval zámek Červený hrádek k bezplatné návštěvě. Díky příznivému počasí sem zavítalo dle odhadů 
pořadatelů na půl druhé tisícovky návštěvníků. Tradiční program – divadelní a hudební představení na nádvoří lemovaném 
jarmarečními stánky – byl doplněn slavnostním zpřístupněním historické knihovny, která se na zámek vrátila po víc než půl 
století (na snímku ve výřezu). Zajímavým doplňkem byla rovněž vernisáž výstavy Umění za mřížemi, jejíž exponáty vytvořili 
odsouzení z několika věznic v regionu. Výstava potrvá do 31. května. Hudební tečku za vydařeným dnem, kterým byla zaháje-
na letošní kulturní sezona, udělal večerním koncertem v rytířském sále zámku Spirituál kvintet.        Foto Monika Grus, LM
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Den učitelů na zámku, ocenění zasloužilých

Agentura pro sociální začleňování bilancuje

Nová jirkovská ulice: 

Vinné zahrady

Den učitelů si už tradičně připo-
mněli pedagogové z jirkovských škol 
a školských zařízení v rytířském sále 
Červeného hrádku společně s předsta-
viteli města. V připraveném programu 
byli mimo jiné seznámeni s nabídkou 
aktivit Domu dětí a mládeže Paraplíč-
ko včetně ukázky tanečního kroužku, 
poté KVIZ představil zajímavý projekt 
přírodního hřiště v zahradě Kludského 
vily. Závěrem ofi ciální části setkání 
bylo ocenění několika výrazných pe-
dagogických osobností. Pamětní list 
obdrželi Marta Ječmenová ze ZŠ v uli-
ci Budovatelů, Vilém Liebig ze základ-
ní umělecké školy a Daniela Lísová 
z DDM, plaketou Jana Amose Komen-
ského byla oceněna Hana Mačudová, 
bývalá dlouholetá zástupkyně ředitele 
ze ZŠ v Nerudově ulici (na snímku 
přebírá plaketu od tajemnice městské-
ho úřadu Viery Avakjanové).

S cílem předcházet sociálnímu vyloučení a řešit chudobu vloni podepsalo město Jirkov a vládní Agentura pro so-
ciální začleňování Memorandum o spolupráci a schválilo Strategický plán. Po roce nastal čas shrnout výsledky. Je 
přitom zřejmé, že by jich nebylo dosaženo bez úzké spolupráce agentury s celou řadou institucí a lokálních partnerů. 
Spolupráce byla zaměřena do šesti oblastí. 

Zaměstnanost: vznikla nová místa 
pro výkon veřejně prospěšných pra-
cí. Díky spolupráci s úřadem práce 
byla vytvořena nová místa nejen pro 
koordinátory veřejné služby, ale také 
k zaměstnání osvědčených pracantů, 
zvláště v MěÚSS a KVIZu, příspěvko-
vých organizací města. Podnik služeb 
do konce roku 2011 rozšířil záběr uklí-
zených ploch. Město založilo s obecně 
prospěšnou společností Člověk v tís-
ni sociální fi rmu ONZA, která bude 
schopna zaměstnat desítky i dlouhodo-
bě nepracujících občanů města. 

Vzdělávání: K úspěšnému příprav-
nému ročníku na 1. ZŠ přibyla nová 
„přípravka“ na 3. ZŠ a byla podpořena 
spolupráce s místními subjekty. Jedná 
se o jedno z nejúčinnějších opatření při 
vyrovnávání startovací čáry dětí. I pro-
to byl výrazněji propagován zápis do 
mateřských škol, které tento cíl mohou 
plnit ještě výrazněji. Městský ústav so-
ciálních služeb ve spolupráci se všemi 

školami připravil projekt na fi nanční 
gramotnost založený na spolupráci se-

niorů a juniorů.
Pokračování na str. 7

Zastupitelstvo schválilo návrh na 
pojmenování lokality u obchvatu pod 
vodárnu. Stojí zde nový rodinný dům, 
který čeká kolaudace. Protože se jich 
tu bude stavět dalších patnáct, maji-
tel domu požádal o pojmenování nové 
ulice a přišel i s návrhem Vinné zahra-
dy.

Dokončení ze str. 1
V Kulturním domě Jirkov se v sobotu 

31. března zase sešli lidé, aby pomohli 
dobré věci jiným způsobem. Proběhl 
zde společenský charitativní večer, 
který zorganizoval Český svaz žen. 
Zúčastnili se ho návštěvníci z Chomu-
tovska, ale i z Mostecka a Ústecka. 

Prohandicap se stará v rámci mož-
ností také o vyžití handicapovaných 
dětí. Zážitkem pro tři chlapce byla 
návštěva semifi nálového utkání 1. ho-
kejové ligy mezi chomutovskými Piráty 
a HC Olomouc. Kluci byli atmosférou 
unešeni. 

První akce 
na pomoc 

Prohandicapu

Zástupkyně Asistenčního centra Most 
Šárka Marcilisová (vpravo) předala 
v průběhu charitativního večera sym-
bolický šek na 10 tisíc korun, který 
přijali starosta Radek Štejnar a před-
sedkyně občanského sdružení Prohan-
dicap Eva Šulcová.

Celkový výtěžek večera, který svou 
účastí podpořili poslankyně Patricie 
Kotalíková i starosta Jirkova Radek 
Štejnar, činí 38 400 korun. Velké podě-
kování tak patří samotným účastníkům 
večera, městu Jirkov a sponzorům, 
kterými byli Asistenční centrum Most, 
a. s. Rydval z Huntířova, Truhlářství 
Petr Vydarený z Droužkovic a cho-
mutovské fi rmy L. A. Interiéry a HaL 
Reality Plus.

K tanci hrál Miniband Tomáše Bit-
nera, vystoupila taneční skupina Farah
a jako host zazpívala a na kytaru za-
hrála Adéla Radimcová, loňská fi na-
listka Porty. Všichni se dobře bavili 
a byla skvělá atmosféra.

Rekonstrukce Chomutovské ulice včetně výstavby cyklostezky - I. etapa. Rekonstrukce stávající komunikace a chod-
níků, vybudování nové cyklostezky, parkovacích stání a nového osvětlení dvou přechodů, rekonstrukce plynovodních 
přípojek. Cena 6,4 milionu, realizace v září. 

Zámek Červený hrádek – výměna oken na jižní straně. Cena 760 tisíc, dokončení v květnu.
Rozšíření veřejného osvětlení na parkovišti v ulici Bedřicha Pacholíka. Předpokládaná realizace: červenec - srpen.
Zateplení objektu čp. 1242 ve Studentské ulici. Cena 4,28 milionu. Dokončení: červen. 
Zámek Červený hrádek – stavební úpravy suterénu, zřízení relax centra. Cena 6,73 milionu, dokončení: duben.
Rekonsturkce mostu přes Žižkovu ulici. Cena 6,34 milionu, dokončení srpen.
Vybudování parkovacích míst v ulicích U Sauny a 5. května. Cena 1,01 milionu, dokončení: červen.
Zpevnění stanovišť pro kontejnery na separovaný odpad v ulici B. Němcové a SNP. 49,5 tisíc korun. Termín: červen.
Hruškový sad. Termíny: podzim výsadba dřevin, jaro 2013 založení trávníku.
Hrací prvky náměstí, busta. Zhotovení památníku F. M. Brokoffa na městské věži. Cena 127,7 tisíc, termín: září.
Rozšíření osvětlení přechodu pro chodce v Červenohrádecké ulici. Předpokládaná realizace: červenec – srpen.
Rekonstrukce výměníku 1. ZŠ. Cena 1, 79 milionu, termín: červenec.
Vybudování komunikace mezi RD v ulici Za Pilou.Cena 2,25 milionu, realizace: duben – červen.
Přírodní hřiště v areálu Kludského vily. Předpokládaná realizace: červenec – srpen.
Úprava kašny. Rekonstrukce a doplnění vrcholu barokní kašny na náměstí. Cena 319 tisíc, termín: červen.
DPS Červenohrádecká – výměna oken. 873 tisíc, duben.
Vybavení zázemí pro sportoviště. Cena 45 tisíc, duben.
Dodání a montáž knihovny zámek Červený hrádek. Cena 271,5 tisíc, akce dokončena v březnu.
Rekonstrukce komunikace u ZŠ Studentská. Předpokládaná realizace: červen - srpen.
Vybudování chodníků v Jezerské ulici. Předpokládaná realizace: květen – červenec.

Informace o chystaných a probíhajících investičních akcích

Jednání zástupců agentury a lokálních partnerů probíhala v zasedačce radnice.

Zastupitelstvo města vzalo na vědomí zprávu o investičních akcích, které byly zahájeny letos nebo je připravena jejich rea-
lizace. U akcí bez uvedené ceny teprve proběhne výběrové řízení. Termíny dokončení jsou předpokládané, mohou se změnit.

Bezdomovci „půjčil“ k noclehu ko-
čárkárnu. V deset večer strážníci ově-
řovali oznámení, že ve sklepě jednoho 
paneláku někdo spí. V podobných pří-
padech si bezdomovci většinou uste-
lou pod schody nebo v koutě, tentokrát 
strážníci zjistili, že ložnicí je kočárkár-
na, navíc překvapivě zamčena zevnitř. 
Odemkl jim šestatřicetiletý bezdo-
movec. Oznámil, že mu klíč půjčil k 
přespávání jeho známý, který se do 
domu nedávno nastěhoval. Nocležník 
byl vykázán, postup jeho kamaráda si 
vyřeší společenství vlastníků bytů. Je 
však zřejmé, že sociální cítění nového 
souseda příliš sympatií nesklidí.

Agresivní vandal. Dvacetiletý mla-
dík, strážníkům dobře známý, zjevně 
posílen alkoholem, případně něčím 
ještě silnějším, si vybíjel jednoho ve-
čera energii převracením kontejnerů 
na odpad před školou ve Studentské 
ulici. Nenapadlo ho asi, že někdo by ho 
mohl ze školy vidět, když byla zrov-
na sobota. Přepočítal se ovšem a za
chvíli už jeho rozlet krotili strážníci. 
Již zmíněný doping však dodal mlá-
denci kuráž, takže svou agresivitu 
obrátil i na ně. Těm nezbylo než ho 
za použití donucovacích prostředků 
předvést na služebnu Policie ČR. Jeho 
útoky proti kontejnerům dořeší pře-
stupková komise.

Půlnoční sběrači kovů ostrouhali. 
Zloději se většinou při své činnosti 
chovají co nejtišeji, aby na sebe ne-
upozornili. Když ale okapová trubka 
drží na domě pevně, je třeba do ní po-
řádně třísknout. To si zřejmě řekli dva 
sourozenci, kteří se pod rouškou tmy 
vydali na sběr kovového odpadu. Co 
na tom, že nešlo o odpad, ale funkční 
okap, hlavně že to vezmou ve sběrně. 
Tentokrát nevezmou. Bratři byli při 
dobývání okapové roury ze zdi tak 
hluční, že někdo z okolí přivolal stráž-
níky. Ti našli oba výtečníky schované 
v nedalekém křoví. Trubka zůstala 
nepoškozená, stejně však i zlodějíčci. 
Nelze totiž předpokládat, že by jim 
bloková pokuta ve výši tisíc korun 
způsobila nějakou psychickou újmu.

Stejně jako vloni, i v roce 2012 si 
ve stanovené lhůtě požádal o půjčky 
z Fondu rozvoje bydlení města Jirkova 
pouze jeden občan. 

Výhodně úročené půjčky slouží ke 
zvelebování bytů či domů a v rozpočtu 
města je na ně vyhrazen milion korun. 
Ten však nebude vyčerpán ani zdaleka, 
protože jediná žádost, na opravu stře-
chy rodinného domu, je ve výši 105 ti-
síc korun. Rada tuto žádost s pětiletou 
lhůtou splatnosti schválila.

O půjčky na rozvoj 
bydlení není zájem

Město vstoupí do 
Burčákové unie

Jirkov naváže na „vinařské“ kontakty 
s jihomoravským městem Hustopeče,  
navázanými v roce 1994. V Hustope-
čích byla v roce 2004 ustavena Bur-
čáková unie (BU), která má k dnešku 
přes 50 členů (mj. Třinec, Litoměřice, 
České Budějovice) a její zástupci nyní 
navrhli, aby do ní vstoupil i Jirkov. 

Rada města návrh přijala a jako zá-
stupce Jirkova na každoroční valné 
hromadě BU určila Filipa Škapu, kte-
rý coby bývalý starosta stál u prvních 
kontaktů.
Členství v tomto společenství je čest-

né, bez jakýchkoli fi nančních závazků.
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Česko - ruský hudební večer:
tři tělesa na jednom podiu

Společné vystoupení dvou hostitelských souborů, Red Dwarf Bandu a pěveckého sboru Ventilky.

Jan Spálený přivezl lahůdky pro bluesové fajnšmekry

Takhle vypadá jízdenka na celostátní kolo Wolkerova Prostějova, kterou si 
v Lounech „vyrecitovala“ Ivana Antošová.

Na první dubnový pátek připravil 
KVIZ koncert Jana Spáleného, které-
ho už téměř tři desítky let doprovází 
ASPM – Amatérské sdružení profesi-
onálních muzikantů. 

Ten, kdo na hudební večer do Kultur-
ního domu Jirkov přišel, si rozhodně 
přišel na své. Převládali vesměs pa-
mětníci a znalci Spáleného tvorby, což  
atmosféru večera příznivě ovlivnilo.
Svérázný skladatel, muzikant, textař
a zpěvák sice už nevyzpívá to, co dřív, 
ale jeho hlas má i na prahu sedmdesát-
ky onu chraplavou naléhavost, která 
jeho bluesovým kouskům tolik sluší. 

ASPM v ne příliš obvyklém obsazení 
(basa/tuba, bicí, trubka, vibrafon, klá-
vesy/trubka) předvedlo starší i novější 
Spáleného písně v aranžích, které po-
skytovaly dost (někdy snad až příliš) 
prostoru pro sólové kreace hudebníků. 
Dostalo se i na jiné autory. Lahůdkou 
byla zejména vzpomínka na předčasně 

Krásný, pohodový a hudbou nabitý večer prožili všichni ti, kdo přišli v pondělí 2. dubna do Kulturního domu Jir-
kov. Během jednoho večera mohli totiž vidět i slyšet koncert hned tří výborných hudebních těles. Jazzový orchestr 
Red Dwarf Band a komorní smíšený pěvecký sbor Ventilky to neměly daleko – pouze ze Základní umělecké školy 
Jirkov. Ale další těleso – smyčcový jazz-orchestr Jazztring přiletěl na koncert až z dalekého Vladimiru v Rusku. 

První vystoupil Red Dwarf Band se 
svojí zpěvačkou Kateřinou Jechovou. 
Z Teplic přijel zpěvák Pavel Houfek, 
aby si s orchestrem zopakoval krásnou 
píseň My Way, kterou poprvé společně 
zpívali na předvánočním koncertě or-
chestru. Než orchestr opustil podium, 

Měsíc soutěží a úspěchů

zesnulou písničkářku Zuzanu Navaro-
vou prostřednictvím její písně Zatím 
hodně pus, také závěrečný Ray Char-
les byl skvělý. 

Jan Spálený zní zkrátka jinak než 
když před třiceti lety vydal první au-
torskou desku, ale rozhodně pořád sto-
jí za poslech.         

Březen byl pro Základní uměleckou 
školu Jirkov soutěžním měsícem.

Nejprve v Lounech proběhla krajská 
postupová soutěž v sólovém umělec-
kém přednesu Wolkerův Prostějov. 
Z naší ZUŠ se zúčastnily dvě recitátor-
ky, Eva Tomčíková a Ivana Antošová. 
Do celostátního kola 55. ročníku této 
prestižní soutěže postoupila Ivana An-
tošová.

Také žáci hudebního oboru obhájili 
svá prvenství z okresního kola a vý-
borně školu reprezentovali v kole kraj-
ském v Ústí nad Labem. Denisa-Ma-
ria Kösztnerová a Jana Kužminská ve 
zpěvu získaly krásná druhá místa. 

Ve čtvrtek 29. března se v základní umělecké škole sešly muzikálové hvězdy. 
Na koncertě učitelů, tentokráte s podtitulem Muzikál, zářili učitelé školy v rolích 
Máří Magdalény z muzikálu Jesus Christ Superstar, Adriany a Lorraine z Draculy, 
Marie z West Side Story nebo z The Sound Of Music, nebo třeba jako rebel Bejby 
z muzikálu Šakalí léta či profesor fonetiky Henry Higgins z My Fair Lady. Tyto 
a další muzikálové melodie si totiž učitelé připravili pro své posluchače a zároveň 
koncertem oslavili svátek svůj – Den učitelů (na snímku závěrečná píseň jejich 
sboru). Večer se vydařil, pohoda a dobrá nálada vládly i na krátkém posezení po 
koncertě, ale jaké bude další téma koncertu, to je zatím tajemství. Nezbývá tedy než 
si na další koncert  učitelů zase rok počkat.                                                        ms

V sále ZUŠ zářily muzikálové hvězdy

V Litvínově se konalo  krajské kolo 
ve hře na dechové nástroje. V této 
velmi silně obsazené soutěži se Nicol 
Matějková ve hře na zobcovou fl ét-
nu umístila druhá, dále jsme brali tři 
první místa: Anežka Brziaková ve hře 
na lesní roh, Milan Řehořek ve hře na 
klarinet a Vladislav Šmejkal ve hře na 
saxofon, což mu zajistilo postup do 
kola celostátního, které se uskuteční 
 květnu v Kladně. 

Děkujeme učitelům za vzornou pří-
pravu a žákům za skvělou reprezentaci 
školy.                         Milena Sailerová

Dva z úspěšných reprezentantů ZUŠ, 
Anežka Brziaková a Milan Řehořek.

Nakonec hrál a zpíval host večera 
– Jazztring. Tento smyčcový jazz-or-
chestr vznikl teprve vloni na Institutu 
umění Státní univerzity ve Vladimiru. 
Uměleckou vedoucí orchestru je ře-
ditelka institutu Larisa N. Vysockaja. 
Aranže skladeb zajišťuje Andrej Ševl-
jakov, který se představil jako feno-
menální klavírista i výborný houslista. 
Dirigentem je rovněž skvělý hudebník 
Alexej Čerkasov. Orchestr má k dis-
pozici výraznou pěveckou osobnost. 
Absolventka vladimirské univerzity, 
charismatická  Darija Semina, si zís-
kala publikum  přednesem písně What 
a Wonderfull World, známou z podání 
Louise Armstronga.

Byl to koncert úžasných muzikantů, 
nadšenců a bezva lidí, kdo přišel, bude 
mít na co vzpomínat. Všem protago-
nistům trojkoncertu proto patří velký 
dík.                                                   ms

stihnul ještě společnou píseň s Ventil-
kami – Night and Day.  

Ventilky přišly na řadu jako druhé, 
hned po společné písni s orchestrem. 
Zazpívaly samé známé pecky, pořád-
ně to rozjely a ukázaly, že umějí stále 
překvapovat. 

Dirigent ruského orchestru Jazztring Alexej Čerkasov se publiku představil 
také jako výborný houslista. 

Jan Spálený (vlevo) hrál převážně na klávesy, několikrát je vyměnil za trubku.
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Mezi našimi klienty je řada těch, které přirozená lidská zvídavost neopustila 
ani v seniorském věku. Právě pro ně byla určená výstava Hry a klamy, aneb do-
tkni se vědy, která byla v únoru instalována na Červeném hrádku. Vypravili se 
na ni klienti jak z Domova pro osoby se zdravotním postižením U Dubu, tak 
z Domova pro seniory na Mládežnické. Jednalo se o výstavu interaktivních, hra-
vých, zábavných i poučných exponátů z nejrůznějších oblastí lidského života, na 
níž se vypravil plný autobus lidí dychtících po poznání. Vystavené exponáty za-
půjčené z IQ Parku Liberec nabízely ponaučení, ale také zábavu. Návštěvníci byli 
nadšeni a mimoděk dokázali, že lámat si hlavu a bystřit mozek lze v každém věku. 
Na snímku vlevo Margita Fahselová, dole Lucie Kučerová a Zdeněk Farana.

Procvičovat si mozkové závity lze v každém věku

Zpravodaj městského ústavu 
sociálních služeb - duben

Závěr zimy prožívali naši předko-
vé ve znamení zábav, a tak i my jsme 
uspořádali zábavu pro klienty v zaříze-
ních U Dubu a na Mládežnické. 

Jídelny těchto zařízení byly zaplněny 
do posledního místa. Pozvání přijali 
klienti z penzionu Červenohrádecká, 

pěvecký sbor Jirkovských seniorek 
a zástupci města Jirkova. Zábavy se 
zúčastnil také velký počet zaměstnan-
ců, kteří si přišli užít večer společně s 
klienty. Masopust byl zahájen průvo-
dem masek v čele s laufrem - biřicem 
v papírové čepici, který podle tradice 

vodívá masopustní průvod od domu 
k domu. V průvodu nesměl chybět 
medvěd, mrtvá nevěsta, gejša, jeptiš-
ka, selka, kobyla a různá zvířata jako 
kočka, vlk a prasátko. Průvod prochá-
zel prostorami jídelny za laufrova po-
křiku, kterým hlasitě upozorňoval na 
příchod masopustní chásky.

Po průvodu vypukla volná zábava za 
hudebního doprovodu pana Vávry, kte-
rý hrál k tanci i poslechu. Občerstvení 
bylo také tematické, pochutnali jsme 
si na haši s hořčicí a chlebem a zapili 
jsme to vychlazeným pivem. Stoly se 
prohýbaly pod masopustními koláči. 

V průběhu večera byla Jirkovským 
seniorkám udělena cena za jejich dob-
rovolnické služby. O další zpestření 
programu se postarala taneční skupi-
na s orientálními tanci vedená Patri-
cií Kotalíkovou. Součástí programu 
byla i tématická soutěž - hod jitrnicí. 
Odměnou byl balíček posvícenských 
koláčků. Veselí skončilo ve večerních 
hodinách a klienti, hosté i zaměstnanci 
odcházeli s úsměvem na tváři.

Masopustní maškary v Domově pro osoby se zdravotním postižením U Dubu. Při 
jejich přípravě  zaměstnanci ústavu sociálních služeb vycházeli z masopustních 
tradic. Každá z masek má totiž svůj význam a některé, jako medvěd, biřic, nevěsta 
nebo kobyla, by v rozpustilém průvodu neměly chybět.

► Laufr - biřic, následován kobylou 
přivádí masopustní průvod do jídelny 
zařízení U Dubu.

Masopust jak se patří, s maškarami, pochoutkami a zábavou

Poradna, od ledna sídlící na nové ad-
rese U Dubu, zahájila činnost nových 
bezplatných služeb - právního pora-
denství a psychoterapie/mediace. 

O služby je velký zájem a protože 
probíhají jen každý druhý týden po dvě 
hodiny, je nutné objednat se předem. 
Zájemce nejdřív podstoupí úvodní po-
hovor se sociální pracovnicí, která ho 
v případě potřeby objedná k odbornici 
v oblasti práva či k odborníkovi za-
bývajícímu se psychoterapií, mediací 
a pedagogikou. Za první čtvrtletí vyu-
žilo obě služby již mnoho spokojených 
klientů. V rámci právního poraden-
ství se jednalo zejména o poradenství 
z oblasti rodinného a pracovního prá-
va, nechyběly ale ani dotazy směřující 
k dluhové problematice. 

Zaběhla se i služba specializovaného 
poradenství v oblasti psychoterapie 
a mediace pro klienty řešící osobní 
či rodinné problémy. Služba zahrnuje 
také oblast výchovného poradenství. 
Lidé sem mohou přijít řešit obtíže 
z oblasti partnerského života, konzul-
tovat problémy týkající se například 
výchovy hyperaktivních dětí, soužití 
s dospívajícím dítětem, problematic-
kého vztahu sourozenců, problémy se 
záškoláctvím či šikanou, vztahy dětí 
a rodičů a podobně. Služba má sloužit 
mimo jiné jako prevence prohlubování 
konfl iktu v rodinách a vztazích, pomá-
hat včasně řešit výchovné problémy 
i témata s výchovou dětí související, 
a to se zvláštním důrazem na děti škol-
ního věku. 

První zkušenosti s 
novými službami 
Sociální poradny 

Koncem března se vedení MěÚSS se 
zástupci škol domluvilo na spolupráci 
na projektu Společně proti předlužová-
ní. První aktivitou je vyhlášení soutěže 
pro žáky 8. a 9. tříd i seniory z MěÚSS 
o nejlepší protidluhovou reklamu. Nej-
lepší práce budou vystaveny při ukon-
čení projektu v Kulturním domě Jirkov, 
vítězné autory čeká malá odměna. 

Projekt Společně proti předlužování začíná

V prostorách DOZP U Dubu a DPS 
na Mládežnické proběhly dvě zajíma-
vé besedy. Nejprve Patricie Kotalíko-
vá, primářka dětského oddělení ne-
mocnice v Kadani, přednášela o zdra-
vé výživě. Obsahem přednášky byly 
převážně vitamíny a jejich role v se-
niorském věku, tuky v potravě, pitný 
režim a pohyb. 

O pár dní později zavítal mezi seniory 
komisař kriminální policie a vyšetřo-
vání Rudolf Juppa. Seznámil je s rizi-
ky hrozící jejich věkové skupině a zá-
roveň s tím, jak jim předcházet. Pouta-
vé téma doplnil příklady z praxe. 

Klienty obě témata natolik zaujala, 
že besedy spontánně přešly v živé dis-
kuze.

Seniorům přednášeli lékařka a kriminalista
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Datum Název akce
 1. 4. Setkání na oslavách 100 let spojení BED
 1. 5. Stavění májky v BED
 1. 5. Dračí lodě - Kamencové jezero
19. 5. Mezinárodní turnaj ve volejbale, Jirkov
19. 5. Módní přehlídka – KDJ Jirkov
 9. 6. Cyklovýlet okolo Pockau v SRN
28. 7.  Městské slavnosti v BED 
15. 9. Hornická pouť v Jirkově
19. 9.   Městská hra v BED
 8. 12. Štolový trh v BED – ZŠ Krušnohorská
17. 12. Jirkovský advent

Akce v rámci oslav 10 let partnerství  Jirkova a Brand-Erbisdorfu (BED)

Jednou ze společných sportovních akcí je cyklovýlet, naplánovaný na 
sobotu 9. června. Cyklobus doveze účastníky z Jirkova do městečka Pockau, 

odkud se společně s cyklisty z Brand-Erbisdorfu vydáme po cyklostezce 
nádhernou přírodou Krušných hor. 

Délka trasy je 20 až 30 km. Kapacita je 40 osob.
Potřebujete pouze kolo, helmu, pojištění a kondici.

Zájemci se mohou hlásit u pí. Karlovské (telefon 474 616 481).

Výročí partnerství Jirkova s Brand-Erbisdorfem připomene deset akcí
Prvního května v roce 2002 podepsal 

tehdejší starosta Jirkova Filip Škapa 
se svým německým protějškem, pri-
mátorem Brand-Erbisdorfu Volkerem 
Zweigem, smlouvu o partnerství mezi 
oběma městy. Za tu dobu proběhla 
řada společných akcí, sportovních, 
kulturních i společenských. Jubilejní 
rok spolupráce si obě města připome-
nou desítkou společných akcí. 

Bylo jich vlastně jedenáct, ale ta prv-
ní proběhla už 1. dubna, kdy si němečtí 
partneři připomněli sté výročí sjed-
nocení obou svých částí, obcí Brand 
a Erbisdorf. Slavnostního aktu se zú-
častnili i zástupci partnerských měst, 
tedy i Jirkovští. Naše město repre-
zentovali starosta Radek Štejnar, jeho 
předchůdce signatář smlouvy exsta-
rosta Filip Škapa. a místostarosta Sta-
nislav Moutelík. 

Protože Němcům je vzdálená naše 
náboženská vlažnost, oslavy začaly 
slavnostní mší v evangelickém kostele. 
Po ní následovaly projevy a zdravice 
místní politické reprezentace i hostí, 
mezi nimiž nechyběl ani proslov jir-
kovského starosty. 

Zapojte se i vy: pojeďte na společný 

cyklovýlet německou částí Krušnohoří

Odpolední kulturní program obsta-
raly děti z místních škol s několika 
scénkami a hornická kapela v krojích 
z roku 1831.

Nejbližší společná akce proběhne už 
1. května. Bude jí start dvou česko-ně-
meckých posádek na závodech dračích 
lodí na Kamencovém jezeře. Celá série 
vyvrcholí na prosincovém jirkovském 
adventu před Vánocemi. 

Partnerské aktivity jsou součástí  
projektu 10 let partnerství měst Jirkov 
a Brand-Erbisdorf, registr. číslo pro-
jektu: 0442.01/100212/2/06, podpoře-
ného dotací EU.

Součástí kulturního programu brand-erbisdorfských oslav bylo vystoupení Hornické dechové kapely z nedalekého Olbern-
hau v tradičních hornických krojích z 19. století. 

▲ Starosta Jirkova předal primáto-
rovi Brand-Erbisdorfu Martinu Anto-
nowovi pamětní plaketu připomínající 
desáté výročí partnerství.
► Jirkovští hosté při slavnostní mši. 

Zleva exstarosta Filip Škapa, starosta 
Radek Štejnar a místostarosta Stani-
slav Moutelík. 
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Fotokronika: co se kde šustlo

Velikonoce na Lesné

Koncert kapely Garage

Noc s Andersenem v knihovně
Jirkovské vzpomínky: Dům rodiny Krausů na náměstí

M. Mikulášek

Vizitka zastupitele - Miroslav Mikulášek

Retro sloupek - Vzpomínky pamětníka na předválečný Jirkov

Miroslav Miku-
lášek (ODS) je 
členem zastupi-
telstva druhé vo-
lební období, ak-
tivním účastní-
kem komunální 
politiky je tak šes-
tým rokem. Před 
deseti lety ho do 

ní přivedla, jako většinu jeho kolegů
v zastupitelstvu, chuť podílet se na 
chodu města, ovlivňovat jeho vývoj 
podle svých představ. 

„Protože jsem byl vždy pravicově 
zaměřen, logicky má cesta vedla do 
ODS,“ říká Mikulášek, který je před-
sedou místního sdružení ODS (Jirkov) 
a místopředsedou oblastního sdružení 
(Chomutovsko). V letech 2004 – 2008 
pracoval rovněž v komisi životního 
prostředí Ústeckého kraje.

sloví o jablku, které nepadá daleko od 
stromu, a už odmala šlape do pedálů 
také. Z nadějné cyklistky postupně vy-
rostla v reprezentantku ČR a na sklon-
ku minulého roku, ještě před osmnác-
tými narozeninami, získala také první 
seniorský titul mistryně republiky 
v cyklokrosu. To pro jejího otce zna-
mená teď zjara najezdit v rámci pří-
pravy tisíce kilometrů, zejména na 
jihu Evropy, a během sezony další, při 
cestách od jednoho závodu k druhému 
jak doma, tak v různých evropských 
zemích. „Ve sportu je to jako v prá-
ci, když chcete dosáhnout nějaké vý-
sledky, musíte tomu hodně obětovat,“ 
dodává na závěr Miroslav Mikulášek. 
Tato slova lze chápat nejen jako jeho 
krédo, ale také jako vysvětlení, proč 
se sportovním růstem dcery poněkud 
ubral na snaze prosazovat se v komu-
nální politice razantněji.

Po maturitě v oboru hutník – operá-
tor nastoupil M. Mikulášek do Válco-
ven trub, kde pracoval čtyři roky jako 
topič. Před dvaceti lety se rozhodl po-
stavit na vlastní nohy a začal podnikat 
v oboru rekultivace krajiny. Obnovou 
zeleně, výsadbou stromů a dalším na-
pravováním škod, které naší krajině 
způsobila těžba uhlí, se zabývá jeho 
fi rma dodnes.

Svůj čas dělí letos pětačtyřicetiletý 
zastupitel mezi práci a záliby. Jedním 
z jeho koníčků je letecké modelářství 
a řízení létajících modelů vysílačkou. 
„Specializuji se na modely z druhé 
světové války,“ upřesňuje. „Mnohem 
více času mi ale zabírá kolo.“  

Jak vysvětluje dále, nejenže tráví 
řadu hodin v sedle jako cyklista, ale 
s postupujícími roky, jak dorůstá jeho 
dcera Martina, stále více hodin také za 
volantem. Na Martinu totiž platí pří-

Na skupinu Garage, významnou kapelu české nové vlny z 80. let minulého sto-
letí, si příliš návštěvníků do KD Jirkov cestu nenašlo. Asi sto jich dorazilo po-
slechnout si novější i starší kousky z tvorby frontmana kapely Tonyho Ducháčka. 
Nižší návštěvnost se promítla i do atmosféry koncertu, která nebyla nijak bouřlivá. 
Ostatně jak muzikanti, tak převážná část posluchačů mají období nespoutaného 
mládí už dávno za sebou. Přesto zazněla kulturním domem poctivá porce muziky, 
kterou bylo možné v jejích počátcích směle označit za avantgardní.      Foto LM

Noc z 30. na 31. března v městské knihovně opět patřila Andersenovi. Kromě 
dvaceti dětí se ho účastnili i dva stateční tatínkové – Pavel Raisr a Stanislav Ouz-
ký. Vnesli do programu sportovního ducha, četli, vymýšleli soutěže a svou přiro-
zenou autoritou pomáhali knihovnicím děti udržet „na uzdě“. Během jediné noci 
si spáči opravdu užili. Besedovali se spisovatelkou Martinou Drijverovou, opékali 
špekáčky, šili šaty pro císaře, soutěžili v běhu a dalších disciplinách, četli z An-
dersenových pohádek. Dočkali se i trochy strachu a napětí při výstupu po temném 
a tajemném schodišti. Noc byla náročná, a málokdo tušil, že ho krátce po sedmé 
ranní čeká pořádná rozcvička na zahradě. Přesto všichni odcházeli spokojeni. Ať 
žije Noc s Andersenem 2013! Už nyní je jedno jisté: Tatínkové nesmějí chybět!

Narodil jsem se v Praze, ale nejméně 
čtyři pokolení Krausů přede mnou 
spatřila světlo světa v domě číslo 28 
na jirkovském náměstí, přímo naproti 
radnici. Na pohlednici z roku 1910, 
nejstarší, kterou jsem (díky paní Kar-
lovské z městského úřadu) našel, je to 
první dvoupatrový zprava.

Mému (budoucímu) tatínkovi bylo 
tehdy 16 let, jeho sestře Martě o něco 
méně a benjaminku Rudolfovi tepr-
ve šest.  Bydlili tam s rodiči Ernstem 
(*1865) a Friedou (*1870), strýčkem 
Richardem (*1867) a jeho ženou He-
lenou (*1870) a s prarodiči Adolfem 
Krausem a Josefínou. Dole byl obchod 
s oděvy. Podél boku domu vedla uzká 
ulička k bělidlu a řece.

Tenkrát ležel Jirkov na západním 
konci obrovské oblasti známé pod 
jménem Rakousko-Uhersko, která se 
na východ táhla až někam do dnešní 
Ukrajiny, více k jihu hluboko do Bal-
kánu, do Bosny a do Itálie; a od jed-
noho konce do druhého té celé oblasti 
fungovala – ano, fungovala – jednotná 
měna. Tomu je ovšem dávno, znám 
to jenom z knížek, tak jak znám jen 
z druhé ruky, čili z úst dávno zesnulých 
členů mé rodiny, příběhy z domu číslo 
28, které se v těch dobách udály.

Nejstarší z nich asi bude, že někdy 
v dávné minulosti dům získal varné 
právo. Dědeček, tak jako ostatní čle-
nové pivovárečného sdruženi, ovšem 
pivo sám nevařil, várečné právo všech 
držitelů vykonával jirkovský pivovar. 
Při mé dosud poslední návštěvě Jir-
kova v roce 1987 jsem namísto domu 
našel jen zaprášené sutiny. Pokud vár-
né právo bylo vázáno ke zdivu, zhas-
lo. Co na tom, pivovar beztak později 
zbourali taky.

Ke vzpomínkám na Jirkov patří i jed-
na rodinná historka o tehdejší jirkov-
ské kriminalistice: Jedné tmavé noci se 
obchod bratří Krausů stal cílem lupičů. 
Vnikli zadem ze dvora, někdo je ale 
asi vylekal, poněvadž se spokojili s je-
diným balíkem látky. Ještě k tomu je-
den z nich měl tu smůlu, že mu čepice 
uvázla na železném plotu za domem.  
Když přivolaná policie s obvyklou dů-
kladnosti prozkoumala místo zločinu, 
dědeček poukázal na corpus delicti na 
plotě, jenž vytříbenému policejnímu 

zraku unikl. Na to pan c.k. policejní 
inšpektor k dědečkovi, jestli prý ví, 
komu ta čepice patří. Dědeček, že ne.  
Načež pan c.k. inšpektor: „No když ne-
víte, čí je, co na nás chcete, abychom 
s ní dělali?“

Po první světové válce ztratila rodin-
ná fi rma Krausů značnou část svých 
zákazníků: Po rozpadu Rakouska-

Uherska se jejich tradiční vnitrozemní 
odběratelé octli za novými hranicemi 
s novými celními a jinými překážka-
mi, přes které bylo nemožné nebo jen 
velmi obtížné vyvážet výrobky kruš-
nohorských krejčoven. Začala se blížit 
evropská, a posléze světová, hospodář-
ská krize.

John Hanuš Kraus,Versoix-Ženeva

Dům rodiny Krausů na pohlednici z roku 1910 první dvoupatrový zprava.

Týž dům o půl století později. Jeho převzetí do socialitstické péče mu zjevně 
příliš nesvědčilo.

Na pět stovek dětí i dospělých zavítalo o velikonoční neděli na Lesnou na oslavu 
Velikonoc. Přestože tu probíhaly svátky jara a sluníčko svítilo, teplota pod nulou 
vedla k přesunutí programu do velkého vyhřívaného stanu. Zde zahrály, zazpívaly 
a zatančily folklórní soubor Jirkovák (na snímku s novým zpěváčkem Radimem 
Volaříkem) a Krušnohorská dudácká muzika z Mostu. Pro děti bylo přichystáno 
zdobení kraslic a jiné velikonoční zvyky, malí i velcí kluci si mohli uplést pomláz-
ku. Akce vyvrcholila spálením Morany, symbolu zimy.            Foto Luboš Mizun



Středa 18. 4. a sobota 21. 4. v 17:30 
Koupili jsme zoo     
Středa 18. 4. ve 20 hodin
Vrásky z lásky 
Čtvrtek 19. 4. v 17:30
Slečna nebezpečná 
Čtvrtek 19. 4. ve 20 hodin 
pátek 20. 4. v 17:30 
sobota 21. 4. ve 20 hodin
středa 25. 4. v 17:30
Bitevní loď 
Pátek 20. 4. ve 20 hodin, 
Probudím se včera
Sobota 21. 4. v 15 hodin
Cesta na tajuplný ostrov 2 - 3D 
Sobota 21. 4. v 17:30
Okresní přebor - poslední zápas Pepi-

ka Hnátka
Neděle 22. 4. v 15 hodin
Modrý tygr 
Neděle 22. 4. v 17:30
Válečný kůň
Středa 25. 4. ve 20 hodin
Čtvrtek 26. 4. v 17:30
Talisman
Čtvrtek 26. 4. ve 20 hodin
pátek 27. 4. v 17:30
sobota 28. 4. ve 20 hodin
středa  2. 5. v 17:30 

Můj vysvlečenej deník
Pátek 27. 4. ve 20 hodin
Čtvrtek 3. 5. v 17:30
S ledovým klidem 
Sobota 28. 4. v 15 hodin
Lorax - 3D
Sobota 28. 4. v 17:30
Báječný hotel Marigold 
Neděle 29. 4. v 15 hodin
Knofl íková válka
Neděle 29. 4. v 17:30 hodin
John Carter: Mezi dvěma světy - 3D 
Středa 2. 5. ve 20 hodin
Víla 
Pátek 4. 5. v 9 hodin
Probudím se včera - SE
Pátek 4. 5. v 17:30 a 20 hodin
Projekt X 
Pátek 4. 5. ve 20 hodin
Havran 
Sobota 5. 5. v 15 hodin
Piráti - 3D
Středa 9. 5. ve 20 hodin
Zatímco spíš 
Čtvrtek 10. 5. v 9 hodin
Probudím se včera - MD
---------------------- 
Filmy označené SE (senioři) a MD (ma-

minky na mateřské) - vstupné od 50 Kč
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KULTURNÍ KALENDÁŘ
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA                                           informace na telefonu 474 654 077

Čtvrtek 19. 4. 18 hodin. Jarní koncert žáků. Sál ZUŠ.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                                                            informace na telefonu 474 654 313

Pondělí 30. 4. 16 hodin. Čarodějnice. Tradiční akce Paraplíčka.

KULTURNÍ DŮM JIRKOV                                                          informace na telefonu 607 684 560

Neděle 3. 5. 15 hodin. Taneční odpoledne pro seniory. Hraje Malá muzika p. Vávry.  

ZÁMEK ČERVENÝ HRÁDEK                                                    informace na telefonu 607 684 560

Umění za mřížemi. Výstava výrobků odsouzených ve věznicích Všehrdy, Bělušice, Dra-
honice a Nové Sedlo. Výstava potrvá do 30. května.

Sobota 12. 5. 10 hodin. Myslivecký den. Výstava psů loveckých plemen, přehlídka tru-
bačů, soutěže pro děti, výstava loveckých trofejí. 

PROGRAM KINA 
ROOSEVELTOVA 704, WWW.KINOJIRKOV.NAINTERNETU.CZ, TEL.: 474 680 337

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ - JARO 2012 

Relikviář svatého Jiří
Výstava předmětů, které městu Jirkov půjčili či věnovali slavní Jirkové: 

brýle Jiřího Bartošky, loutka Jiřího Trnky, golfová hůl Jiřího Korna, 
slamák Jiřího Suchého, buřinka Jiřího Šlitra a desítky dalších relikvií od 
spisovatelů, herců, vědců, umělců a sportovců. Městská věž u kostela. 

Zahájení výstavy: na svátek sv. Jiří, 24. dubna, v 16 hodin.
Výstava bude otevřena od 1. května do 30. září od úterý do neděle 

od 10 do 16 hodin, o víkendech do 16:30.
Vstupné: dospělí 20 Kč, 

držitelé průkazu ZTP a ZTPP, děti, Jirkové a Jiřiny 10 Kč.

datum  lokalita
 
16. 4. Tkalcovská, Jezerská (1. část), Zátiší, Kludského, Hornická vč. postranních chodníků kolem domů,

   propojka k privatu Hönig, plocha za domy čp. 1464-71 Staré Vinařice, obchvatová komunikace - levá
  strana od PSJ 

18. 4. Ervěnická  - pravá strana od KD, parkoviště u KD, U Sauny, 5.května - až k ul. Jezer ská, Budovatelů
,  Křižíkova (vč. chodníku do ul. U Dubu), M. Majerové, I. Olbrachta

20. 4. Ervěnická - levá strana, Popelkova, Dr. Vrbenského, Gen. Svobody, Pionýrů za domy čp. 1692-1706,  
 Školní od čp. 1724 k DDM Paraplíčko včetně chodníků u panelových domů

23. 4. Vančurova, Wolkerova, Horova, B. Němcové, Bezručova, Krátká - parkoviště  u čp.1649-57, komuni-
 kace k MěÚSS (i parkoviště), parkoviště na CO krytu včetně chodníků u panelových domů, Chomu-
 tovská od ZUŠ ke kostelu, Husova, Hrnčířská, Mlýnská, Slepá

25. 4. Nový Březenec, část Hrdinů, Nerudova, Olejomlýnská (z Palackého do Žižkovy ulice), obchvatová 
 komunikace - pravá strana, Pionýrů parkoviště (i rampa pro invalidy)

27. 4. Vinařická – Smetanovy sady, parkoviště Pivovarský kopec, parkoviště MěÚ u lékárny, Osvobození, 
 J. K. Tyla, K. H. Máchy, F. Schmieda, Šimkova, Havlíčkovo náměstí, prostor za KD, K. Čapka

30. 4. U Stadionu, Mostecká celá ulice, parkoviště před Preciosou, Mičurinova, Studentská - parkoviště 
 u čp.1253 - 1272 včetně chodníků

2. 5. Mládežnická, SNP včetně chodníků kolem panelových domů + podchody, Žižkova, J. Švermy, Na
 Stráni, Dukelská, ke garážím z ul. Žižkova, Kpt. Jaroše, Denisovo náměstí

4. 5. Studentská - parkoviště u bývalého úřadu práce a nad Horníkem, Studentská - parkoviště proti točně 
 trolejbusu, Vinařická - za Horníkem až k mostu u 4. ZŠ, B. Pacholíka + parkoviště

7. 5. K. Marxe + Krušnohorská - od Koliby ke škole včetně chodníků kolem panelových domů + podchody,
  Pod Přivaděčem + parkoviště + schodiště a chodníky kolem panelových domů, Červený Hrádek (ná
 ves i postranní uličky, obě cesty k zámku + parkoviště + cesta ke koupališti, Jezerská (2.část) včetně  
 vyčištění kalové jímky

9. 5. Červenohrádecká + přilehlá parkoviště + parkoviště za poliklinikou, Alešova, autobuso vé nádraží, 
 chodníky a park za poliklinikou, Na Borku včetně chodníků a podchodů kolem panelových domů

Dokončení ze str. 2 
Rodiny s dětmi: Občanské sdružení 

Cesta naděje rozšířilo azylový dům 
zajišťující přístřeší pro matky s dět-
mi, které se dostanou do těžké životní 
situace. Zpracována byla studie za-
měřená na možnosti dostat se z ulice 
a z krátkodobých ubytovacích kapacit 
do normálního života. 

Bezpečnost: Pracovní skupina pre-
vence kriminality se zástupci Policie 
ČR a městské policie připravila Plán
a Program prevence kriminality pro 
Jirkov, v jehož rámci navrhla deset 

projektů. Rada města pro tento rok 
schválila dva. Zastupitelstvo města při-
jalo obecně závaznou vyhlášku města 
určující pouze jedno místo, na kterém 
bude povoleno provozovat hazard. 

Sociální služby: Pracuje se na rozvoji 
a vytvoření nových sociálních služeb. 
Schválen byl Komunitní plán sociál-
ních služeb. Byla přidělena dotace na 
podporu terénní sociální pracovnice.

Volný čas: Na 1. ZŠ se konal festival 
hudby, tance, divadla – Školní zahra-
da. 4. ZŠ poskytla prostory pro usku-
tečnění akce Povznášení. Zúčastnily se 

jí desítky dětí, rodičů, dobrovolníků, 
partnerských organizací a učitelů, kteří 
si postavili draky a uvažovali o tom, 
jak asi letící drak vidí město Jirkov.

Po necelém roce realizace plánu vět-
šina z dvaceti devíti dílčích cílů jede 
nebo se rozjíždí. To je výborná vizit-
ka města a skvělá výchozí pozice pro 
plnění Strategického plánu sociálního 
začleňování na další roky. 

Karel Straka, lokální konzultant 
Agentury pro sociální začleňování 

Více informací na www.socialni-za-
clenovani.cz

Agentura pro sociální začleňování: spolupráce...

Sobota 29. dubna, 9 až 13 hodin, zahrada Kludského vilySobota 29. dubna, 9 až 13 hodin, zahrada Kludského vily

Bleší trhBleší trh
nakupující vstup volný, prodávající poplatek 50Kčnakupující vstup volný, prodávající poplatek 50Kč

Farmářské trhyFarmářské trhy
se po zimní přestávce vracejí do Jirkovase po zimní přestávce vracejí do Jirkova

Kde: Kde: náměstí Dr. E. Benešenáměstí Dr. E. Beneše
Kdy: sobota 12. květnaKdy: sobota 12. května

8 – 11 hodin 8 – 11 hodin (v případě zájmu do 13 hodin(v případě zájmu do 13 hodin))
Další termíny: 9.6.,  8.9. a 6. 10. Další termíny: 9.6.,  8.9. a 6. 10. 



Dotace pro sportovce 
podle nových kritérií

Fotbalové jaro je v plném proudu
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Zastupitelstvo schválilo rozdělení 
první části dotace sportovním organi-
zacím na rok 2012. Stejně jako v před-
chozích letech, i letos je na tyto účely 
v rozpočtu města vyčleněno 1,64 mili-
onu korun. Letos se ale dotace rozdě-
lují podle nově schválených kritérií.

Schválené dotace na rok 2012 – první část 

Sportovní klub částka v Kč
TJ VČSA Ervěnice  207 584,50 
Lyžařský klub Slovan Jirkov   95 393,50
I. Sportovní klub Jirkov    99 054 
Tenisový klub Jirkov   81 302,50
Volejbalový klub Ervěnice 298 956,50
Fotbalový klub Jirkov - Kyjice    86 354   
Klub stolního tenisu Jirkov   43 368 
Karate sport klub Chomutov a Jirkov   32 318,50
Sportovní klub Policie Hvězda Jirkov   39 668,50
Celkem 984 000

Chystáte kulturní nebo sportovní akci? 
Dejte vědět ostatním! 

Městský úřad vydává dvouměsíční přehled kulturních a 
sportovních událostí a nabízí bezplatné uveřejnění v kalendáři 

akcí i na webu města.
Kontakt: Odbor rozvoje a vztahů s veřejností , A. Karlovská, 
nám. Dr. E. Beneše 1, Jirkov 431 11, tel.: 474 616 481,mail: 
a.karlovska@jirkov.cz.http://www.jirkov.cz/kalendar-akci/

Po zimní přestávce se před měsícem rozběhly fotbalové 
soutěže. Ve čtvrtém jarním kole si jirkovští fotbalisté vedli 
střídavě, týmy dospělých (včetně žen) si na bodové konto 
připsaly čtyři porážky a dvě vítězství.

TJ VČSA Ervěnice se v krajském přeboru pohybuje ne-
bezpečně blízko sestupové příčky. V posledním utkání na 
hřišti LoKo Chomutov B prohrály Ervěnice přesto, že měly 
od počátku převahu. Hráče rozhodil verdikt rozhodčího 
o opakování penalty, z něhož následně padl úvodní gól,
a přestože měli další šance, opakovaně inkasovali a dokázali 
už jen v závěru Březinou korigovat na 3:1. Prohra znamená 
pokles na jedenácté místo.

Kyjický Eduard Šebek a střelec jediného gólu při jednom 
ze svých pokusů.

FK Kyjice - Klášterec B. Pozdrav kapitána domácích Tomáše Bláhy (úplně vpravo) brankáři Kláštereckých.        Foto LM 

Více se zohledňuje počet dětí a mlá-
deže v klubech a úroveň soutěže, kte-
rou hrají. Také se změnil poměr jarní
a podzimní dotace. Místo dvou stej-
ných částí sportovci dostanou 60 % 
z celkové částky (na činnost) a na pod-
zim zbytek (na turnaje a na energie). 

V okresním přeboru hrálo béčko Ervěnic ve Strupčicích, 
které soutěž vedou. Podlehlo celkem jednoznačně 5:1, na-
vzdory tomu, že první gól padl do sítě domácích. Přesto si 
tým udržuje slušné třetí místo s pětibodovým odstupem od 
čtvrtých Vejprt.

FK Kyjice přivítal na svém hřišti Klášterec B. Ve vyrovna-
ném utkání domácí nakonec vybojovali nejtěsnější vítězství. 
Tím se Kyjice na svého soupeře dotáhly a díky lepšímu skó-
re ho vystřídaly na sedmé příčce. 

1. SK Jirkov se dočkal první jarní výhry, v této sezoně tepr-
ve třetí, když doma jednoznačně přehrál poslední Rašovice 
4:1. V tabulce mužstvu patří jedenáctá pozice.

Z utkání žen. Domácí Miroslava Kolomazníková (ve výsko-
ku) při zpracování míče.

B tým 1. SK Jirkov hrál s lídrem ta-
bulky okresní soutěže Perštejnem. Přes 
slibně rozehraný zápas (v poločase 
vedl 2:1) prohrál 2:3. Na jaře je to třetí 
porážka béčka, které dokázalo porazit 
jen beznadějně poslední Mikulovice. 

Ženy VČSA Ervěnice nevyužily do-
mácí prostředí, přes řadu šancí nedo-
kázaly vsítit soupeřkám z Brozan gól 
a podlehly jim 0:1 Přesto si s přehle-
dem udržují výborné druhé místo.

Ervěnice - Brozany. Hostující tým 
(v pruhovaném) zahrával roh a ze zá-
varu před brankou se jeho hráčkám 
podařilo nasměrovat míč do sítě. 
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